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Mémorandum du Secrétariat

Point 4 de l’ordre du jour provisoire

1. Depuis le 22 mars 2005, date du document OIT/UNESCO/OMPI/ICR.19/2 soumis
en juin 2005 à la dix-neuvième session ordinaire du Comité intergouvernemental,
la Convention de Rome est entrée en vigueur à l’égard de l’Azerbaïdjan le 5 octobre 2005,
de Bahreïn le 18 janvier 2006, de la République arabe syrienne le 13 mai 2006,
du Monténégro le 3 juin 2006, du Viet Nam le 1er mars 2007, de l’Algérie le 22 avril 2007 et
du Tadjikistan le 19 mai 2008.
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2. Le 15 octobre 2008, les 86 États ci-après étaient parties à la Convention de Rome.

CONVENTION INTERNATIONALE SUR LA PROTECTION DES ARTISTES
INTERPRÈTES OU EXÉCUTANTS, DES PRODUCTEURS DE PHONOGRAMMES
ET ORGANISMES DE RADIODIFFUSION
(Convention de Rome, 1961)

Situation au 15 octobre 2008 :

N° ÉTAT DATE D’ENTRÉE EN VIGUEUR

1 Albanie 1er septembre 2000
2 Algérie 22 avril 2007
3 Allemagne 21 octobre 1966
4 Andorre 25 mai 2004
5 Argentine 2 mars 1992
6 Arménie 31 janvier 2003
7 Australie 30 septembre 1992
8 Autriche 9 juin 1973
9 Azerbaïdjan 8 octobre 2005
10 Bahreïn 18 janvier 2006
11 Barbade 18 septembre 1983
12 Bélarus 27 mai 2003
13 Belgique 2 octobre 1999
14 Bolivie 24 novembre 1993
15 Brésil 29 septembre 1965
16 Bulgarie 31 août 1995
17 Burkina Faso 14 janvier 1988
18 Canada 4 juin 1998
19 Cap-Vert 3 juillet 1997
20 Chili 5 septembre 1974
21 Colombie 17 septembre 1976
22 Congo 18 mai 1964
23 Costa Rica 9 septembre 1971
24 Croatie 20 avril 2000
25 Danemark 23 septembre 1965
26 Dominique 9 novembre 1999
27 El Salvador 29 juin 1979
28 Émirats arabes unis 14 janvier 2005
29 Équateur 18 mai 1964
30 Espagne 14 novembre 1991
31 Estonie 28 avril 2000
32 Ex-République yougoslave de Macédoine 2 mars 1998
33 Fédération de Russie 26 mai 2003
34 Fidji 11 avril 1972
35 Finlande 21 octobre 1983
36 France 3 juillet 1987
37 Géorgie 14 août 2004
38 Grèce 6 janvier 1993
39 Guatemala 14 janvier 1977
40 Honduras 16 février 1990
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N° ÉTAT DATE D’ENTRÉE EN VIGUEUR

41 Hongrie 10 février 1995
42 Irlande 19 septembre 1979
43 Islande 15 juin 1994
44 Israël 30 décembre 2002
45 Italie 8 avril 1975
46 Jamaïque 27 janvier 1994
47 Japon 26 octobre 1989
48 Kirghizistan 13 août 2003
49 Lesotho 26 janvier 1990
50 Lettonie 20 août 1999
51 Liban 12 août 1997
52 Liechtenstein 12 octobre 1999
53 Lituanie 22 juillet 1999
54 Luxembourg 25 février 1976
55 Mexique 18 mai 1964
56 Monténégro 3 juin 2006
57 Nicaragua 10 août 2000
58 Niger 18 mai 1964
59 Nigéria 29 octobre 1993
60 Norvège 10 juillet 1978
61 Panama 2 septembre 1983
62 Paraguay 26 février 1970
63 Pays-Bas 7 octobre 1993
64 Pérou 7 août 1985
65 Philippines 25 septembre 1984
66 Pologne 13 juin 1997
67 Portugal 17 juillet 2002
68 République arabe syrienne 13 mai 2006
69 République de Corée 18 mars 2009
70 République de Moldova 5 décembre 1995
71 République dominicaine 27 janvier 1987
72 République tchèque 1er janvier 1993
73 Roumanie 22 octobre 1998
74 Royaume-Uni 18 mai 1964
75 Sainte-Lucie 17 août 1996
76 Serbie 10 juin 2003
77 Slovaquie 1er janvier 1993
78 Slovénie 9 octobre 1996
79 Suède 18 mai 1964
80 Suisse 24 septembre 1993
81 Tadjikistan 19 mai 2008
82 Togo 10 juin 2003
83 Turquie 8 avril 2004
84 Ukraine 12 juin 2002
85 Uruguay 4 juillet 1977
86 Venezuela (République bolivarienne du) 30 janvier 1996
87 Viet Nam 1er mars 2007

TOTAL : 87
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Récapitulation chronologique

3. La Convention de Rome est entrée en vigueur dans les États susmentionnés dans l’ordre
chronologique ci-après :

1964 : Congo, Équateur, Mexique, Niger, Royaume-Uni, Suède (6)
1965 : Brésil, Danemark (2)
1966 : Allemagne (1)
1970 : Paraguay (1)
1971 : Costa Rica (1)
1972 : Fidji (1)
1973 : Autriche (1)
1974 : Chili (1)
1975 : Italie (1)
1976 : Colombie, Luxembourg (2)
1977 : Guatemala, Uruguay (2)
1978 : Norvège (1)
1979 : El Salvador, Irlande (2)
1983 : Barbade, Finlande, Panama (3)
1984 : Philippines (1)
1985 : Pérou (1)
1987 : France, République dominicaine (2)
1988 : Burkina Faso (1)
1989 : Japon (1)
1990 : Honduras, Lesotho (2)
1991 : Espagne (1)
1992 : Argentine, Australie (2)
1993 : Bolivie, Grèce, Nigéria, Pays-Bas, République tchèque, Slovaquie, Suisse (7)
1994 : Islande, Jamaïque (2)
1995 : Bulgarie, Hongrie, République de Moldova (3)
1996 : Sainte-Lucie, Slovénie, Venezuela (3)
1997 : Cap-Vert, Liban, Pologne (3)
1998 : Canada, Ex-République yougoslave de Macédoine, Roumanie (3)
1999 : Belgique, Dominique, Lettonie, Liechtenstein, Lituanie (5).
2000 : Albanie, Croatie, Estonie, Nicaragua (4)
2002 : Israël, Portugal, Ukraine (3)
2003 : Arménie, Bélarus, Fédération de Russie, Kirghizistan, Serbie, Togo (6)
2004 : Andorre, Géorgie, Turquie (3)
2005 : Azerbaïdjan, Émirats arabes unis (2)
2006: Bahreïn, Monténégro, République arabe syrienne (3)
2007 : Algérie, Vietnam (2)
2008 : Tadjikistan (1)
2009 : République de Corée

TOTAL : 87

[Fin du document]


